

Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках

(в миллионах российских рублей)

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г. (непроаудировано)	За три месяца, закончившихся 30 июня 2018 г. (непроаудировано)
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	3	12 296	5 905
Прочие процентные доходы	3	101	55
Процентные расходы	3	(9 657)	(4 680)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов		(446)	(224)
Чистые процентные доходы		2 294	1 056
Восстановление резервов под обесценение долговых финансовых активов	8, 9, 10, 11	222	448
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение долговых финансовых активов		2 516	1 504
Комиссионные доходы	5	1 117	541
Комиссионные расходы	5	(188)	(108)
Чистые комиссионные доходы		929	433
Доходы за вычетом расходов от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прочего совокупного дохода	6	968	(20)
Расходы от первоначального признания финансовых инструментов		(66)	—
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		—	4
Расходы за вычетом доходов по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(4)	(27)
Доходы за вычетом расходов по операциям с недвижимостью для продажи	12	411	179
Восстановление/(создание) резервов под обесценение прочих активов и под условные обязательства	15, 21	244	(126)
Доля в прибыли ассоциированных компаний	13	1	—
Прочие доходы		56	23
Непроцентные доходы		1 610	33
Выручка и прочие доходы, полученные от небанковской деятельности	7	5 750	2 630
Себестоимость продаж и прочие расходы по небанковской деятельности	7	(5 496)	(2 713)
Доходы за вычетом расходов по небанковской деятельности		254	(83)
Операционные расходы	4	(3 862)	(1 766)
Прочие расходы		(41)	(9)
Прибыль до налогообложения		1 406	112
Расход по налогу на прибыль	14	(561)	(156)
Чистая прибыль (убыток) за период		845	(44)
Чистая прибыль, приходящаяся на:			
Акционеров Группы		934	20
Неконтрольные доли участия		(89)	(64)

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность утверждена и подписана 28 августа 2018 г.

Федорко А.Н.
Председатель Правления



Шлепов В.И.
Финансовый директор

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.